**La Conclusion suivante ne change jamais.**

A la droite du Souverain Père,  
Celui qui siège mérite actions de grâces ;  
C'est lui qui, par le Sang, nous racheta  
Et, par le Saint Esprit, nous rend fermes.  
Ainsi soit-il.

¶ Justifiés dans le Sang du Christ. R/. Nous serons sauvés par lui, de la colère.

*A Bénéd. Ant.* Le Sang de l'Agneau sera pour vous un signe, dit le Seigneur, car je verrai le sang, et je passerai

signum, dicit Dóminus; et vidébo sánguinem, et transíbo vos nec erit in vobis plaga dispérdens.

**Oratio**

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, qui unigénitum Fílium tuum mundi Redemptiórem constituísti, ac ejus Sángvine placári voluísti: concéde, quásumus, salútis nostræ prétium solémni cultu ita venerári, atque a præséntis vitæ malis ejus virtúte deféndi in terris; ut fructu perpétuo lætémur in cælis. Per eúdem Dóminum.

**Ad Laudes tantum fit Commemoratio diei  
Octavæ S. Joannis:**

*Ant.* Apértum est \* os Zachariæ, et prophetávit dicens: Benedíctus Deus Israël.

¶. Iste puer magnus coram Dómino. R̄. Nam et manus ejus cum ipso est.

**Oratio**

**D**EUS, qui præséntem diem honorábilem nobis in beáti Joánnis nativitáte fecísti: da pópulis tuis spirituálium grátiam gaudiórum; et ómnium fidélium mentes dírige in viam salútis æternæ. Per Dóminum.

**AD TERTIAM**

**Capitulum ut ad Laudes.**

R̄. *br.* Redemísti nos, Dómine, \* In sángvine tuo. Redemísti. ¶. Ex omni tribu, et lingua, et pópulo. et natióne. In sángvine tuo. Glória Patri. Redemísti. ¶. Sanguis Jesu Christi Fílii Dei. R̄. Emúndat nos ab omni peccáto.

**AD SEXTAM**

**Capitulum. — Hébr. IX, 13-14.**

**S**I sanguis hircórum, et taurórum, et cinis vítulæ aspérsus inquinátos sanctíficat ad emundatió-

sans vous frapper et, parmi vous, le fléau ne fera pas de destruction.

### Oraison

**D**IEU tout-puissant, qui avez établi votre Fils Rédempteur du monde et avez voulu être apaisé par son Sang, accordez-nous, nous vous le demandons, de si bien vénérer, par un culte solennel, le prix de notre rachat, que nous soyons défendus par ses mérites, contre les maux de la vie présente, pour nous réjouir ensuite d'une jouissance éternelle, dans les cieux. Par le même Notre-Seigneur.

Et seulement à Laudes on fait Mémoire  
du jour Octaval de S. Jean.

*Ant.* Elle s'ouvrit la bouche de Zacharie et il prophétisa disant : Béni soit le Dieu d'Israël.

*Ÿ.* Cet enfant est grand devant le Seigneur. *R.* Car la main du Seigneur est avec lui.

### Oraison

**O** DIEU qui nous avez rendu ce jour vénérable par la naissance du bienheureux Jean, accordez à vos peuples, la grâce des joies spirituelles et dirigez les esprits de tous les fidèles, dans la voie du salut éternel. Par Notre-Seigneur.

## A TIERCE

Capitule comme à Laudes.

*R.* *br.* Vous nous avez rachetés, Seigneur, \* Dans votre Sang. Vous nous avez. *Ÿ.* De toute tribu, de toute langue, de tout peuple et de toute nation. Dans votre Sang. Gloire au Père. Vous nous avez. *Ÿ.* Le Sang de Jésus-Christ, Fils de Dieu. *R.* Nous purifie de tout péché.

## A SEXTÉ

Capitule. — *Hébr. IX, 13-14.*

**S**I le sang des boucs et des taureaux et l'aspersion de cendre de vaches sanctifient ceux qui ont été souillés,

nem carnis : quanto magis Sanguis Christi, qui per Spíritum Sanctum semetípsum obtulit immaculátum Deo, emundábit consciéntiam nostram ab opéribus mórtuis, ad serviéndum Deo vivénti?

*R.* *br.* Sanguis Jesu Christi Fílii Dei, \* Emúndat nos. Sanguis. *Ÿ.* Ab omni peccáto. Emúndat nos. Glória Patri. Sanguis.

*Ÿ.* Christus diléxit nos. *R.* Et lavit nos in Sanguine suo.

## AD NONAM

Capitulum. — *Hebr. IX, 19-20.*

**A**CCIPIENS Móyses sánguinem vitulórum, et hircórum cum aqua et lana coccínea et hyssópo : ipsum quoque librum, et omnem pópulum aspérsit, dicens : Hic sanguis testaménti, quod mandávit ad vos Deus.

*R.* *br.* Christus diléxit nos, et lavit nos \* In ságuine suo. Christus. *Ÿ.* Et fecit nos regnum, et sacerdótes Deo, et Patri. In ságuine suo. Glória Patri. Christus.

*Ÿ.* Justificáti in ságuine Christi. *R.* Salvi érimus ab ira per ipsum.

## IN II VESPERIS

**Omnia ut in I Vesperis, præter sequentia.**

**Loco ultimi Psalmi dicitur Ps. 147, Lauda, Jerúsalem, Dóminum, p. 234.**

*Ÿ.* Te ergo quæsumus, tuis fámulis súbveni. *R.* Quos pretióso Sanguine redemísti.

*Ad Magnif. Ant.* Habébitis autem \* hunc diem in monuméntum : et celebrábitis eum solémnem Dómino in generatióibus vestris, cultu sempitérno.

**Oratio ut ad Laudes et fit Commemoratio tantum sequentis ut infra.**

en purifiant leur chair, combien plus le Sang du Christ, qui par l'Esprit-Saint s'est offert lui-même à Dieu comme une victime sans tache, purifiera-t-il notre conscience, des œuvres mortes, pour servir le Dieu vivant!

*Ry. br.* Le Sang de Jésus-Christ, fils de Dieu, \* Nous purifie. Le Sang. *Ÿ.* De tout péché. Nous purifie. Gloire au Père. Le Sang. *Ÿ.* Le Christ nous a aimés. *Ry.* Et nous a lavés dans son Sang.

## A NONE

Capitule. — *Hébr. IX, 19-20.*

**M**OÏSE prit du sang des veaux et des boucs, avec de l'eau, et de la laine écarlate, et de l'hysope, et il aspergea le livre même et tout le peuple, disant : Ceci est le sang de l'Alliance que Dieu a établie pour vous.

*Ry. br.* Le Christ nous a aimés et nous a lavés, \* Dans son Sang : Le Christ. *Ÿ.* Et il a fait de nous un royaume et une race sacerdotale pour notre Dieu et Père. Dans son Sang. Gloire au Père. Le Christ. *Ÿ.* Justifiés par le sang du Christ. *Ry.* Nous serons sauvés par lui, de la colère.